ఆకాశవాణి హైదరాబాద్ కేంద్రం ప్రాంతీయ వార్త విభాగం ప్రాంతీయ వార్తలు

తేదీ 12-7-2025

సమయం 18.10 గంటలు

ముఖ్యాంశాలు

- 1. రైతులు ఆదాయం వచ్చే పంటల సాగుపై దృష్టి సారించాలని వ్యవసాయ శాఖల మంత్రి తుమ్మల నాగేశ్వర రావు చెప్పారు.
- 2. రోడ్డు భద్రత కోసం రాష్ట్ర ప్రభుత్వం ఖచ్చితమైన నిబంధనలు అమలు చేస్తుందని ఘోర ప్రమాదాలు జరిగిన సందర్భాల్లో డ్రైవింగ్ లైసెన్స్ రద్దు చేయడం వంటి చర్యలు తీసుకుంటుందని రవాణా శాఖ మంత్రి పొన్నం ప్రభాకర్ చెప్పారు
- 3. భారత న్యాయ వవస్థ విలక్షణమైన సవాళ్లు ఎదుర్కొంటుందని వాటికి పరిష్కారం అవసరమని భారత ప్రధాన న్యాయమూర్తి భూషణ్ రామకృష్ణ గవాయ్ అన్నారు.
- 4. డ్రగ్స్ సంస్కృతిని సహించకుండా ఉక్కు పాదంతో అణిచిపేయాలనిరాష్ట్ర ప్రొబిషస్, ఎక్సైజ్ శాఖ మంత్రి జుపల్లి కృష్ణారావు పిలుపునిచ్చారు.
- 5. సికింద్రాబాద్లోని శ్రీ ఉజ్జయిని మహంకాళి ఆలయంలో రేపు బోనాల పండుగ జరుగుతుంది.

భద్రాద్రి కొత్తగూడెం -తుమ్మల

రైతులు ఆదాయం వచ్చే పంటల సాగుపై దృష్టి సారించాలని వ్యవసాయ శాఖ మంత్రి తుమ్మల నాగేశ్వర రావు చెప్పారు. ఈ రోజు ఖమ్మం జిల్లా కొణిజెర్ల మండలం, అంజనాపురం గ్రామంలో నిర్వహించిన మెగా ఆయిల్ పామ్ ప్లాంటేషన్ డ్రైవ్ ప్రారంభోత్సవం సందర్భంగా ఆయన, ఆయిల్ పామ్ సాగు చేస్తున్న రైతులకు డ్రిప్ సౌకర్యం త్వరితగతిన ఏర్పాటు చేయాలని, ఆయిల్ పామ్ పంట సాగు లాభాలను వివరిస్తూ పంట విస్తీర్ణం పెరిగేలా అధికారులు కృషి చేయాలని, ఆయిల్ పామ్ మొక్కల నర్సరీ నుంచి నాణ్యమైన మొక్కలను మాత్రమే రైతులకు

అందించాలని మంత్రి ఆదేశాలు జారీ చేశారు. దేశంలో ఎక్కడా సీడ్ ఫ్యాక్టరీ లేదని, మన దగ్గర ఏర్పాటు చేసేలా రాష్ట్ర ముఖ్యమంత్రి దావోస్ లో ఒప్పందం చేసుకున్నారని, అవసరమైన భూమి రైతులకు ఎటువంటి నష్టం లేకుండా సేకరించేలా కలెక్టర్ చర్యలు తీసుకోవాలని మంత్రి ఆదేశించారు. జిల్లా కలెక్టర్ అనుదీప్, పైరా ఎమ్మెల్యే రాందాస్ నాయక్ పాల్గొన్నారు.

పీటీసీ/భద్రద్రి కొత్తగూడెం

PONNAM: రోడ్డు భద్రత కోసం రాష్ట్ర ప్రభుత్వం ఖచ్చితమైన నిబంధనలు అమలు చేస్తుందని ఘోర ప్రమాదాలు జరిగిన సందర్భాల్లో డ్రైవింగ్ లైసెన్స్ రద్దు చేయడం వంటి చర్యలు తీసుకుంటుందని రవాణా శాఖ మంత్రి పొన్నం ప్రభాకర్ చెప్పారు. అన్ని వాహనాలకు రిఫ్లెక్టర్ రేడియం స్టిక్కర్లు వాహనాలపై అమర్చడం తప్పనిసరి అని రాష్ట్రవ్యాప్తంగా డ్రైవింగ్ శిక్షణ కేంద్రాలు ఏర్పాటు చేస్తున్నామని మంత్రి తెలియజేశారు. నల్గొండ జిల్లా కేంద్రంలోని దండంపల్లిలో ఆటోమేటెడ్ వెహికల్ టెస్టింగ్ స్టేషన్ నిర్మాణానికి శంకుస్థాపన చేసిన అనంతరం మంత్రి మాట్లాడారు. మంత్రులు పున్నం ప్రభాకర్ కోమటిరెడ్డి పెంకటరెడ్డి శాసనమండలి చైర్మన్ గుత్తా సుఖేందర్రెడ్డి కొత్తగా రిజిస్టర్ చేసిన 40 ఎలక్ట్రికల్ బస్సులను జెండా ఊపి ప్రారంభించారు.

పీటీసీ/నల్గొండ

HYDERABAD SC-CJI: భారత న్యాయ వవస్థ విలక్షణమైన సవాళ్లు ఎదుర్కొంటుందని వాటికి పరిష్కారం అవసరమని భారత ప్రధాన న్యాయమూర్తి జస్టిస్ భూషణ్ రామకృష్ణ గవాయ్ చెప్పారు. హైదరాబాద్లోని నల్సార్ విశ్వవిద్యాలయం 22వ స్నాతకోత్సవంలో మాట్లాడుతూ ఆయన మన న్యాయ వ్యవస్థకు దిద్దుబాటు అవసరమైనప్పటికీ దేశ పౌరులు ఇందుకు సంబంధించిన సవాళ్లను దీటుగా ఎదుర్కొంటారని తనకు నమ్మకం ఉందని చెప్పారు. విచారణలో కొన్నిసార్లు దశాబ్దాల పాటు జాప్యాలు జరుగుతాయని, కొన్నిసార్లు అసేక సంవత్సరాల పాటు జైల్లో గడిపిన వ్యక్తులు నిర్దోషులని తేలిన సందర్భాలు కూడా

ఉన్నాయని ఆయన అన్నారు. నల్సార్ విశ్వవిద్యాలయంలో పట్ట భద్రులైన వారు అధికారం, పదవులలో ఉన్న వారి కోసం కాక చిత్తశుద్ధి కల మార్గదర్శకులను ఎంచుకోవాలని ఆయన సూచించారు. ముఖ్యమంత్రి రేవంత్ రెడ్డి సుప్రీంకోర్టు న్యాయమూర్తి జస్టిస్ నరసింహ కూడా ఈ స్నాతకొత్సవంలో పాల్గొన్నారు. తెలంగాణ హైకోర్టు తాత్కాలిక ప్రధాన న్యాయమూర్తి జస్టిస్ సుజయ్ పాల్ ఈ స్నాతకొత్సవానికి అధ్యక్షత వహించారు. అనంతరం ఈ సాయంత్రం భారత రాజ్యాంగం డాక్టర్ బి.ఆర్ అంటేద్కర్ కృషి అసే శీర్షికన ఉస్మానియా విశ్వవిద్యాలయంలో జరిగిన కార్యక్రమంలో మాట్లాడుతూ ప్రధాన న్యాయమూర్తి రాజ్యాంగం సమాజంతో పాటు మారాలని అన్నారు. 21వ అధికరణలో న్యాయపరమైన భాష్యం ద్వారా రాజ్యాంగ విస్తరణ జరిగిందని విద్యకు ఆరోగ్యానికి ఆత్మగౌరవానికి పర్యావరణం మొదలైన వాటికి సంబంధించి అంటేద్కర్ దార్ళనికత కనుగుణంగా విస్తరణ జరిపారని ఆయన చెప్పారు. సామాజిక, ఆర్థిక, అసమాన తల పరిష్కారానికి రాజకీయ ప్రజాస్వామ్యం ఒక్కటే మార్గం కాదని లేదా ప్రజాస్వామ్యం మనుగడ అస్థిరంగా మారుతుందని ఆయన చెప్పారు.

NSD

LAXMAN: బీసీల విషయంలో కాంగ్రెస్ పార్టీ టిఆర్ఎస్ ద్వంద్వ పైఖరి అవలంబిస్తున్నాయని బిజెపి ఎంపి జాతీయ అధ్యక్షుడు డాక్టర్ లక్ష్మణ్ ఆరోపించారు. కాంగ్రెస్ పార్టీ పంపించిన బిల్లు ఇంకా రాష్ట్రపతి వద్ద పెండింగ్ ఉండగా ఆర్డినెన్స్ను ఏ విధంగా తీసుకువస్తారని ఆయన ప్రశ్నించారు కేంద్రం ని తప్పు పట్టినందుకు కాంగ్రెస్ ప్రభుత్వం చేస్తున్న ప్రయత్నం ఇది అని ఆయన న్యూఢిల్లీలో విలేకరులతో మాట్లాడుతూ అన్నారు. కాంగ్రెస్ఆ టిర్ఎస్ పార్టీలో బీసీలను తమ స్వప్రయోజనాల కోసం రాజకీయ ఆయుధాలుగా వాడుకుంటున్నాయని ఆయన ఆరోపించారు.

DESK

బిజెపి: రాష్ట్రంలో కాంగ్రెస్ ప్రభుత్వం పనితీరుపై అధిష్టానం సంతృప్తి కరంగా ఉండడం కాదని, కాంగ్రెస్ పాలన పై ప్రజలు సంతృప్తిగా ఉన్నారా అనేది ప్రధాన అంశం అని బిజెపి నేత యన్ వి యస్ ఎస్ ప్రభాకర్ అన్నారు. ఈ రోజు ఆయన హైదరాబాద్ లోని బిజెపి కార్యాలయం లో విలేఖరులతో మాట్లాడుతూ... ఉప ముఖ్యమంత్రి భట్టి విక్రమార్క చేసిన వ్యాఖ్యల పై ఆయన విమర్శించారు. పార్టీ అధిష్టానం కాంగ్రెస్ పాలన సంతృప్తి చెందడం ముఖ్యం కాదని, పదవిని కాపాడుకోవడం కోసం భట్టి విక్రమార్క తీవ్ర ప్రయత్నాలు చేస్తున్నారని ఆయన ఆరోపించారు.

PN

GOUD: స్థానిక సంస్థల ఎన్నికల్లో బీసీలకు 42 శాతం రిజర్వేషన్ కర్పిస్తూ తెలంగాణ ప్రభుత్వం తీసుకువచ్చిన ఆర్డిసెన్స్ చారిత్రాత్మకమైనదని పిసిసి అధ్యక్షులు మహేష్ కుమార్ గౌడ్ అనరు కాంగ్రెస్ పార్టీకి దేశ చరిత్రలోనే బీసీలకు 42 శాతం రిజర్వేషన్ కర్పించిన ఘనత దక్కిందని ఆయన అన్నారు బిఆర్ఎస్ పార్టీ బిసి కులాల వారి పట్ల చిత్తశుద్ధితో లేదని మహేష్ కుమార్ గౌడ్ ఆరోపించారు.

SHANKAR

VIVEK: గత ప్రభుత్వం ఎన్నోవేల కోట్ల అప్పులు చేసిన, విద్యకు తగిన ప్రాధాన్యత ఇస్తున్నామని రాష్ట్ర కార్మిక, మైనింగ్ శాఖ మంత్రి వివేక్ అన్నారు. ఈరోజు బాసరలో మంత్రి సురేఖతో పలు అభివృద్ధి కార్యక్రమాల్లో పాల్గొన్నారు. ఈ సందర్భంగా మంత్రి మాట్లాడుతూ కాంగ్రెస్ ప్రభుత్వం అధికారంలోకి వచ్చిన తర్వాత పదివేల టీచర్ ఉద్యోగాలు భర్తి చేశామని చెప్పారు. ఔట్ సోర్సింగ్ ఉద్యోగస్తులకు కనీస వేతనాలు కల్పించేందుకు రానున్న రోజులలో తగు చర్యలు తీసుకుంటామన్నారు.

	SOUND	BYTE VIVEK	
--	-------	-------------------	--

PTC/NRL

LEAD SURRENDER: నిపిద్ధ సిపిఐ మావోయిస్టు పార్టీకి చెందిన ఆరుగురు మావోయిస్టులు భద్రాచలం కొత్తగూడెం జిల్లా పోలీసులు ఎదుట లోంగిపోయారు. జిల్లా పోలీస్ సూపరింటెండెంట్ రోహిత్ రాజు ఈ విషయం తెలియజేస్తూ రాష్ట్ర ప్రభుత్వం చేపట్టిన సం<u>క</u>ేమ పథకాల పట్ల మావోయిస్టులు ఆకర్షితులయ్యారని జిల్లా పోలీసులు ఆపరేషన్ చేయుత పేరిట గిరిజనుల కోసం నిర్వహిస్తున్న సంజేమ పథకాలకు వారు ఆకర్షితులయ్యారని పేర్కొన్నారు.

పీటీసీ/భద్రాద్రి కొత్తగూడెం

JUPALLY: డ్రగ్స్ సంస్కృతిని సహించకుండా ఉక్కు పాదంతో అణిచిపేయాలని రాష్ట్ర ప్రొబిషన్, ఎక్సైజ్ శాఖ మంత్రి జుపల్లి కృష్ణారావు పిలుపునిచ్చారు. ఈరోజు వికారాబాద్ పట్టణ కేంద్రంలో ప్రోహిబిషన్ అండ్ ఎక్సైజ్ స్టేషన్ ను శాసనసభ సభాపతి గడ్డం ప్రసాద్ కుమార్, శాసనమండలీ చీఫ్ విప్ పట్నం మహీందర్ రెడ్డి, చేపెళ్ల పార్లమెంట్ సభ్యులు కొండా విశ్వేశ్వర్ రెడ్డి, శాసనసభ్యులు కాలే యాదయ్య, జిల్లా కలెక్టర్ ప్రతీక్ జైన్ లతో కలిసి మంత్రి ప్రారంభించారు. ఈ సందర్భంగా మంత్రి మాట్లాడుతూ... రాష్ట్రంలో డ్రగ్స్, గంజాయితో పాటు ఇతర మాదకద్రవ్యాలను సరఫరా చేస్తున్న వారిని గుర్తించి కేసుల నమోదుతో కఠినంగా శిజించాలని అన్నారు.

పీటీసీ/మహబూబ్ నగర్

BONALU: సికింద్రాబాద్ బోనాల ఉత్సవాలు సికింద్రాబాద్లోని శ్రీ ఉజ్జయిని మహంకాళి ఆలయంలో రేపు జరుగుతాయి ఇందులో భాగంగా తెలంగాణ ముఖ్యమంత్రి రేవంత్ రెడ్డి మహంకాళికి పట్టువస్త్రాలు సమర్పిస్తారు రంగం అంబారి సవారి కార్యక్రమాలతో సోమవారం నాడు బోనాలు ఉత్సవాలు ముగుస్తాయి.

DESK

vakiti srihari: గత 10 ఏళ్ల పాటు పాఠించిన బీఆర్ఎస్ పాలకుల నిర్లక్ష్యంతో అన్ని రంగాల్లో పెనుకబడిన నారాయణపేట జిల్లాను అభివృద్ధిపరిచేందుకు ప్రత్యేకంగా కృషి చేస్తున్నట్లు క్రీడా, పశుసంవర్ధక శాఖ మంత్రి వాకిటి శ్రీహరి పెల్లడించారు. నారాయణపేట జిల్లా మక్తల్ నియోజకవర్గం బిజ్వర్ గ్రామంలో వివిధ అభివృద్ధి కార్యక్రమాలకు మంత్రి శంకుస్థాపన చేశారు...

Byte: మంత్రి వాకిటి శ్రీహరి

పీటీసీ/మహబూబ్ నగర్

มีผล/ฌมาเมาน ลูกบ
భద్రాద్రి కొత్తగూడెం జిల్లా: కొత్తగూడెం కలెక్టరేట్ లో జిల్లా ఇరిగేషన్ , వ్యవసాయ శాఖల పై
వ్యవసాయ శాఖ మంత్రి తుమ్మల నాగేశ్వరరావు సమీకా సమాపేశం నిర్వహించారు. ఈ
సందర్భంగా ఆయన మాట్లాడుతూ సీతారామ ప్రాజెక్ట్ పనుల్లో పేగం పెంచాలని అధికారులను
ఆదేశించారు.
బైట్ తుమ్మల
పీటీసీ/కొత్తగూడెం
NIRMAL: బాసర సరస్పతి ఆలయం అభివృద్ధికి ప్రత్యేక చర్యలు తీసుకుంటున్నామని
దేవాదాయ శాఖ మంత్రి కొండా సురేఖ అన్నారు. నిర్మల్ జిల్లా బాసర సరస్వతి ఆలయంలో
పలు అభివృద్ధి కార్యక్రమాలకు ఈ రోజు శంకుస్థాపన చేసి మాట్లడారు.
బైట్ కొండా సురేఖ
పీటీసీ/నిర్మల్
SIRISILLA : కేంద్ర ప్రభుత్వం ప్రవేశపెట్టిన ఈ శ్రమ్ పథకంను అన్ని రకాల కార్మికులు
సద్వినియోగం చేసుకొని లబ్ధి పొందాలని, రాజన్న సిరిసిల్ల జిల్లా కార్మిక శాఖ అధికారి నజీర్
అహ్మద్ చెప్పారు ఆకాశవాణి ప్రతినిధితో మాట్లాడుతూ చెప్పారు.
బైట్ నజీర్ అహ్మద్
పీటీసీ/రాజన్న సిరిసిల్ల

ALL INDIA RADIO: HYDERABAD

REGIONAL NEWS BULLETIN 12th JULY, 2025

SDP:BL (Released at 16:32) PAGE NO: 01

HYDERABAD-SC CJI: Chief Justice of India Bhushan Ramakrishna Gavai said that the Indian legal system has been facing unique challenges and is badly in need of fixing. In his address at the 22nd Annual Convocation of NALSAR University of Law in Hyderabad today, Chief Justice Gavai said even though our legal system is badly in need of fixing, he remains optimistic that his fellow citizens will rise to the challenges. He said the country and its legal system are facing unique challenges like delays in trials which can sometimes go for decades. He also mentioned that in certain cases someone has been found innocent after spending years in jail as an under trial. He advised the passing out graduates to seek mentors not for their power, but for integrity. Chief Minister A Revanth Reddy and Supreme Court Judge Justice PS Narasimha also participated in the convocation. The convocation function was presided over by acting Chief Justice of Telangana High Court, Justice Sujoy Paul. NSD 13

CHHATTISGARH SURRENDER: In Chhattisgarh, 23 Maoists, including 9 females, have surrendered to the police in Sukma district today. District Superintendent of Police Kiran Chawan said that a total reward of 1 crore 18 lakh rupees was declared on these Maoists. These Maoists will be given a cheque of fifty-fifty thousand rupees as an incentive amount and all other facilities under the rehabilitation policy of the state government. NSD 6

<u>AIR INDIA CRASH REPORT</u>: Union Civil Aviation Minister Ram Mohan Naidu responded to AAIB report on last month's Air India crash stating that it is based on preliminary findings and urged the public not to reach any conclusions until the final report is released. Stressing that it is not the final report, Union Minister of State for Civil Aviation Murlidhar Mohol today said it would not be appropriate to arrive at any conclusion based on the 15-page preliminary report of the probe. NSD 7

<u>LAXMAN</u>: BJP MP & OBC Morcha National President Dr. Laxman accused Congress and BRS parties of being dual-minded on issue of BCs. He questioned

bringing an ordinance before bill sent by Congress is pending with President of India. He said this was an attempt by State Government to blame Center. Laxman told the media in New Delhi today, Congress and BRS are parties using BCs as political weapons for their own interests. The State Cabinet resolution for 42 percent reservation in local body elections is nothing but cheating the BCs.DESK7

ALL INDIA RADIO : HYDERABAD REGIONAL NEWS BULLETIN 12th JULY, 2025

SDP:BL (Released at 16:55) PAGE NO: 02

WEATHER: Thunderstorms accompanied by lightning are likely to occur at isolated places in Telangana during the next 24 hours. Meteorological Centre said today that many districts will be hit by thunderstorms accompanied by lightning. Strong surface winds are likely to occur at isolated places in all districts of State during next five days. Southwest monsoon has been weak over Telangana.PN5

VIKSIT BHARAT: Union Coal and Mines Minister G Kishan Reddy today highlighted the crucial role of India's youth in realising the vision of Prime Minister Narendra Modi's 'Viksit Bharat 2047'. Speaking at the 16th Rozgar Mela at Rail Kalarang in Secunderabad today, said the Narendra Modi government has so far provided over 10.5 lakh government jobs through Rozgar Melas. The Minister said the Government is committed not just to creating jobs but also empowering youth to become job creators. (BYTE) The Minister noted that over 1.60 lakh startups have generated 17.6 lakh jobs, especially in smaller towns, reducing migration for employment. He said a National Skill Training Institute will be set up in Hyderabad with 1,000 crore Rupees. Kishan Reddy urged newly appointed Government employees to remember contributions of their parents and teachers and serve country with dedication and responsibility. MSM 12

TODDY: Nizam's Institute of Medical Sciences in Hyderabad informed that 30 patients who consumed spurious toddy at Kukatpally last week were undergoing treatment. The Hospital said ten patients were clinically stable and fit and will be

discharged. Yesterday five patients were discharged and all necessary medical care was being provided, according to NIMS medical superintendent. At least five died after consuming adulterated toddy from a shop at Kukatpally.PN 6

LEAD SURRENDER: Half a dozen cadres of various ranks of CPI (Maoist) surrendered before Bhadradri Kothagudem district police to lead a peaceful life with their family members. District Superintendent of Police Rohith Raju said the Maoists got attracted to welfare measures being taken up for them by the State Government and also welfare schemes for tribals, provided under "Operation Cheyutha" programme by district police. This year, so far, 300 Maoists of various ranks including four DVCMs, 19 ACM, 37 PMs 107 Militia Members, 35 RPC members surrendered before the district police.PTC B.Kothagudem 8

ALL INDIA RADIO : HYDERABAD REGIONAL NEWS BULLETIN 12th JULY, 2025

SDP:BL (Released at 17:05) PAGE NO: 03

BONALU: The Secunderabad Bonalu celebrations at Sri Ujjaini Mahankali temple will be held tomorrow. part of the festivities, Telangana Chief Minister Revanth Reddy will offer silk robes (pattu vastralu) to Goddess Mahankali as a mark of reverence. The Bonalu celebrations will conclude with the auspicious Rangam (prophecy ceremony) and majestic Ambari (elephant procession) scheduled for Monday. Women devotees will offer traditional Bonam—a clay pot filled with rice, jaggery, turmeric, and vermilion—to deity, in a display of devotion that symbolizes gratitude and protection. Hyderabad City Police imposed traffic restrictions within a 2-km radius around the temple area. Over 1,600 police personnel have been deployed to ensure smooth flow and safety. Meanwhile, Governor Jishnu Dev Varma with Spouse Sudha Dev Varma visited Sri Ujjaini Mahankali temple and offered special prayers as part of Ashadamasam Bonalu celebrations. The Governor was received by BC Welfare Minister Ponnam Prabhakar along with the temple priests. The Governor couple offered bonam and silk clothes to Goddess on the occasion and offered prayers. DESK 15

BC: State Transport and Backward Classes Welfare Minister Ponnam Prabhakar today announced that State government will introduce stringent road safety measures, including potential cancellation of driving licenses in cases of serious road accidents. The Minister also said that it would soon be mandatory for all vehicles to carry reflector radium stickers and efforts are underway to set up

driving training centers across the State. The Minister was speaking after laying foundation stone for an Automated Vehicle Testing Station (ATC) at Dandampally near the Nalgonda district headquarters. Ministers Ponnam Prabhakar and Komatireddy Venkata Reddy along with Legislative Council Chairman Gutta Sukhender Reddy flagged off 40 newly registered electric buses.PTC 10

GOUD: PCC chief Mahesh Kumar Goud clarified that the ordinance brought by the Telangana government providing 42 percent reservation to BCs in local body elections is a historic decision. He said the Congress party has the credit of providing 42 percent reservation to BCs in country's history. Mahesh Kumar Goud criticized BRS for not being sincere towards BC Communities. SHANKAR 5

ALL INDIA RADIO : HYDERABAD REGIONAL NEWS BULLETIN 12th JULY, 2025

	SDP:BL	(Released at 1	7:30)		PAGE NO: (04	
CRICKET:	In Cricket, In	ndia <mark>resume</mark>	d their first in	nning	s at overnig	tht score of	f 145
for 3 against	t hosts Engla	nd on Day 3	of the third	Test o	of the Ander	rson-Tend	ulkar
Trophy at Lo	ord's in Lond	on today. In	dia were at _		for	when rep	orts
last came i	n. The visit	ors currently	y trail by _		runs, after	England	were
bowled out	for 387 in	their first i	innings.	The	five-match	Test serie	es is
currently lev	eled up with	1-1.NSD 6					

HEADLINES: (ONLY FOR URDU)

- 1. Union Minister Kishan Reddy says his Government is committed not just to creating jobs but also empowering youth to become job creators
- 2. Chief Justice of India Bhushan Ramakrishna Gavai says Indian legal system facing unique challenges and is badly in need of fixing.

- 3. Transport Minister Ponnam Prabhakar says State government to introduce stringent road safety measures, including potential cancellation of driving licenses in cases of serious road accidents.
- 4. The Secunderabad Bonalu celebrations at Sri Ujjaini Mahankali temple will be held tomorrow.

ORDER:

VIKSIT BHARAT – HYDERABAD SC-CJI – BC – LAXMAN – GOUD //BREAK// LEAD SURRENDER- TODDY- BONALU- WEATHER-CRICKET-OTHER ITEMS IF ANY

ADD CJI: Later Speaking at a programme organized by Osmania University this evening on the theme constitution of India – the contribution of Dr.BR Ambedkar, the Chief Justice of India Gavai emphasized that the Constitution must adapt alongside society. He noted its dynamic expansion, most notably through judicial interpretation of Article 21, extending it to education, health, dignity, environment, etc in keeping with Ambedkar's vision. He underscored that political democracy alone isn't enough without addressing social and economic inequality, otherwise democracy becomes unsustainable. DESK